Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края

663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)3-02-60, факс 8(39133)3-01-69, эл.почта s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 241100348J КПП 241101001

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2019 г. с. Никольское № 40

О внесении изменений в перечень мероприятий
муниципальной программы «По профилактике терроризма и

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма на территории Никольского сельсовета
на период 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением от 04.12.2017 г. № 60

*

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О
противодействии терроризма» и Ф едеральным законом от 25.07. 2002 года №
114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», на основании
Ф едерального закона от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа
Президента Российской Ф едерации от 15.06.2006 года № 116 «О мерах
противодействию терроризму», руководствуясь Уставом Никольского
сельсовета, администрация Никольского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести изменения в перечень мероприятий муниципальной
программы «По профилактике терроризма и экстремизма, а также
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и
экстремизма на территории Никольского сельсовета на период 2018-2020
годы»,утвержденной Постановлением от 04.12.2017г. № 60, путем
утверждения приложения к настоящ ему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после со дня его
официального опубликования в газете «Емельяновские веси»и подлежит
размещ ению на официальном сайте Никольского сельсовета в
информационно-телекомуниационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

А.Н.Нахаев

mailto:s-sovet@mail.ru

Приложение к Постановлению от 20.05.2019 г. № 40

О внесении изменений в перечень мероприятий

муниципальной программы «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и
(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Никольского сельсовета

на период 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением от 04.12.2017 г. № 60

Приложение № 1

к муниципальной программе

«По профилактике терроризма и экстремизма,

а также минимизации и (или) ликвидации последствийпроявлений терроризма и экстремизма

на территории Никольского сельсовета на период 2018-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «По профилактике терроризма

и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма на территории Никольского сельсовета

на период 2018-2020 годы

Мероприятия 4 Ответственные Финансирование, руб.

2018 2019 2020

Проведение Библиотека- Не Не Не
тематических филиал требует требует требует
мероприятий для детей и с.Никольское финанси финанси финанси
молодёжи рования рования рования

Распространение среди Библиотека- Не Не Не
читателей библиотеки филиал требует требует требует
информационных с.Никольское финанси финанси финанси
материалов, рования рования рования
содействующих
повышению уровня
толерантного сознания
молодежи

Проведение мероприятий
для учащихся и молодежи
с использованием
видеоматериалов

МБОУ
Никольская
Средняя
Общеобразовате
льная школа
филиал
Никольский
СДК
Библиотека-
филиал
с.Никольское

Не
требует
финанси
рования

Не
требует
финанси
рования

Не
требует
финанси
рования

Проведение
мероприятий по военно-
патриотическому
воспитанию молодежи

Организация
проведения
комплексных
физкультурно
спортивных,
агитационно
пропагандистских
мероприятий
(фестивалей, ^
спортивных праздников,
вечеров,экскурсий,
дней здоровья и спорта)

Мониторинг систем
охраны и сигнализации
детских учреждений,
школы, дома культуры,
магазинов, их охрану в
нерабочее время

Мониторинг
деятельности
религиозных,
молодежных обществ и
политических
организаций

Обеспечение подготовки
и размещение в местах
массового пребывания
граждан, на стендах, а
также на официальном
сайте сельсовета
информационных
материалов о действиях
в случае возникновения
угроз террористического
характера или

МБОУ Не Не Не
Никольская требует требует требует
Средняя финанси финанси финанси
Обгцеобразовате
льная школа
Никольский
сдк
Библиотека-
филиал
с.Никольское

рования рования рования

Никольский Не Не Не
СДК требует требует требует

финанси финанси финанси
рования рования рования

Руководители Не Не Не
учреждений требует требует требует

финанси финанси финанси
рования рования рования

Администрация Не Не Не
сельсовета требует требует требует

финанси финанси финанси
рования рования рования

Администрация Не Не Не
сельсовета требует требует требует

финанси финанси финанси
рования рования рования

характера или
возникновения ЧС

Приобретение и
размещение плакатов,
брошюр, листовок по
профилактике
экстремизма и
терроризма на
территории сельсовета

Администрация
сельсовета

2000 2000 2000

Организация Администрация Не Не Не
взаимодействия с сельсовета требует требует требует
силовыми ведомствами финанси финанси финанси
района, края, соседними
поселениями. Уточнение
схем оповещения и связи
по вопросам антитеррора

*
Администрация

рования рования рования

Запрашивание и Не Не Не
получение в сельсовета требует требует требует
установленном порядке финанси финанси финанси
необходимых
материалов и
информации в
территориальных
органах исполнительной
власти,
правоохранительных
органах, общественных
объединений,
организаций и
должностных лиц

•

рования рования рования

Оборудование Проживающие Средства Средства Средства
надежными граждане прожива прожива прожива
запорами ющих ющих ющих
подвальных и чердачных
помещений
в
учреждениях
и
многоквартирных домах

граждан граждан граждан

Организация осмотра Администрация Не Не Не
административных сельсовета, требует требует требует
зданий, помещений, руководители финанси- финанси- финанси-

учреждений и учреждений и рования рования
организаций, организаций
находящихся на
территории сельсовета, а
также прилегающих к
ним территорий, других
мест скопления
населения на предмет
выявления
подозрительных
предметов

Обход территории
муниципального
образования на предмет
выявления фактов
нанесения на объекты
муниципальной
собственности, иные *

сооружения нацистской
атрибутики или
символики либо
атрибутики, сходных с
нацистской атрибутикой
или символикой.
Последующая передача
указанных материалов в
правоохранительные
органы

Администрация
сельсовета,
руководители
учреждений и
организаций

Не Не
требует требует
финанси- финанси
рования рования

Организация обходов Администрация
территории сельсовета
муниципального
образования на
предмет выявления мест
концентрации молодежи.
Информирование
территориальных
органов внутренних дел
об адресах концентрации
молодежи, в том числе
членов неформальных
молодежных
объединений

Не Не
требует требует
финанси- финанси
рования рования

Просветительская работа Администрация
среди родителей через сельсовета,
лектории, родительские руководители

Не Не
требует требует
финанси- финанси

рования

Не
требует
финанси
рования

Не
требует
финанси
рования

Не
требует
финанси-

собрания на тему:
укрепление
нравственного здоровья
в обществе,
межнациональных
отношений.

учреждений и
организаций

рования рования рования

Информирование
граждан о наличии в
муниципальном
образовании телефонных
линий для сообщения о
фактах экстремистской
террористической
деятельности

Администрация
сельсовета

Не
требует
финанси
рования

Не
требует
финанси
рования

Не
требует
финанси
рования

Информирование
граждан поселения об
изменениях в
действующем
законодательстве в
части регистрационного
учета граждан РФ, а так
же иностранных
граждан и лиц без
гражданства

Администрация
сельсовета

Не
требует
финанси
рования

Не
требует
финанси
рования

Не
требует
финанси
рования

ВСЕГО 2000 2000 2000